
MOKINIŲ SAUGUMAS
KAUNO JONO JABLONSKIO GIMNAZIJOJE

INGA ŽUMBIENĖ

KRISTINA KETURAKYTĖ

DONATA VAITELYTĖ-GOBIKIENĖ

2023



Tyrime dalyvavo 360 I-II gimnazijos kl. 
mokiniai

179 181

0

50

100

150

200

I-okai II-okai



0

20

40

60

28,3

56,7

11,4

1,4 2,2

Labai saugiai

Saugiai

Kartais saugiai, kartais nesaugiai

Nesaugiai

Visiškai nesaugiai

Kaip saugiai mokiniai jaučiasi mokykloje? (proc.)

0

20

40

60

80

100

I-okai II-okai

88,3
81,8

2,2 5

Labai saugiai, saugiai Nesaugiai, visiškai nesaugiai



91,1

8,9

0

20

40

60

80

100

Ne Taip

Mokiniai, iš kurių buvo tyčiojamasi „2-
3 kartus per mėnesį“ ar dažniau (proc.)

92,2 90,1

7,8 9,9

0

20

40

60

80

100

I-okai II-okai
Ne Taip



0

10

20

30

40

50

60

70

80

77,5

13,6
8,9

Niekada 1-2 kartus per mėn. 2-3 kartus per mėn. ir dažniau

Kaip dažnai tu patiri patyčias? (proc.)

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

I-okai II-okai

81

74

11,2
16

7,8 10

Niekada 1-2 kartus 2-3 kartus ir dažniau



1,2

8,9

14,4

6,7

2,8

0 2 4 6 8 10 12 14 16

Gadindavo tavo daiktus

Ignoruodavo arba nebendraudavo

Apkalbinėdavo mane

Prasivardžiuodavo, erzindavo

Tyčiojosi virtualioje erdvėje

Patyčių patyrimo būdai (2-3 kartus per mėnesį ir 
daugiau, proc.)



94,2

5,8

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Ne Taip

Mokiniai, kurie tyčiojosi iš kitų 
„2-3 kartus per mėnesį“ ar daugiau (proc.)

93,9 94,5

6,1 5,5

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

I-okai II-okai

Ne Taip



0 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8

Koridoriuose

Laiptinėse

Klasėje esant mokytojui

Klasėje, kai mokytojo nėra

Valgykloje

Tualete

Mokyklos teritorijoje

Sporto salėje

1,4

0,6

1,7

1,1

0,6

0,6

0,3

1,4

Vietos, kuriose dažnai vyksta patyčios (proc.)



5,8

7,8

10,3

0 2 4 6 8 10 12

Nenuėjai į mokyklą

Nenuėjai į kai kurias pamokas

Vengei vietų gimnazijoje, kur galima
sulaukti patyčių

Ar dėl patyčių kada nors..? (proc., 
bent kartą per 2 mėn.) 

Kada gimnazijoje jaučiamasi 
nesaugiausiai? (proc.)

58

13

6

16

7

0

10

20

30

40

50

60

70

Visada
saugiai

Per pamokas Po pamokų Per
pertraukas

Prieš
pamokas



42%

38%

15%
5%

Niekada

Labai retai (1-2
mokytojai)

Kartais

Dažnai

Mokytojų elgesys patyčių situacijoje (proc.)

Kaip dažnai mokytojai tyčiojasi iš mokinių? (proc.)

48%

39%

13%
Dažniau stabdo

Dažniau nekreipia
dėmesio

Niekada

Ar mokytojai stabdo patyčias? (proc.)



PA TYČIOS  YRA  NORMA LI  V A IKŲ BEND RA V IMO D A LIS

SKŲSTIS  SUA UGUSIEMS,  KA I  IŠ  TA V ĘS  TYČIOJA S I  K IT I  MOKINIA I ,  YRA  
BLOGA I

PRA NEŠTI  SUA UGUSIEMS A PIE  V A IKĄ ,  KURIS  TYČIOJA S I  IŠ  K ITŲ,  YRA  
BLOGA I

71,4

75,3

79,8

13,6

17,9

13

14,9

6,5

7,2

Nesutinku Nesu tikras Sutinku

Mokinių nuostatos apie patyčias (proc.)



Mokinių nuostatų apie patyčias pokyčiai 
(proc.)

59

71

33

75

46

80

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Patyčios yra normali vaikų bendravimo dalis Skųstis suaugusiems, kai iš tavęs tyčiojasi kiti mokiniai, yra blogai

Pranešti suaugusiems apie vaiką, kuris tyčiojasi iš kitų yra blogai



0

10

20

30

40

50

60

70

Nė karto
nepastebėjau

Aktyviai bandau
apginti tą, iš kurio

tyčiojasi

Kreipiuosi į
suaugusius

Stebiu ir nesikišu, bet
tyliai palaikau

patyčias patiriantį

Stebiu ir nesikišu, bet
tyliai palaikau

skriaudėjus

70

14

7

21

4

Mokinių elgesys, stebint patyčių situaciją (proc.)



Tyrimo rezultatų palyginimas su 
ankstesnių tyrimų duomenimis (proc.)

Mokiniai, patyrę patyčias 2-3 kartus per mėnesį ar daugiau
24

19,9

24,5

16,7

12,4
11,4 12

9,3
8,1

11,7

15,1

11,1

7,9
7,2

4,2

8,8

0

5

10

15

20

25

30

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2022 2023



Kiek laiko iš tavęs buvo tyčiojamasi šioje
gimnazijoje?

83%

9%

2%
1% 0%

5%

Iš manęs nesityčiojo per paskutinius mėnesius Tai truko 1-2 savaites

Tai truko apie mėnesį Tai truko iki 6 mėnesių

Tai truko ilgiau nei 6 mėnesius Tai vyksta iki šiol



• 85 proc. tyrime dalyvavusių mokinių gimnazijoje jaučiasi labai saugiai ir saugiai. Nesaugiai ir visiškai 
nesaugiai jaučiasi 2,2 proc. (4 mokiniai) I gimnazijos klasių ir 5 proc. (9 mokiniai) II gimnazijos klasių 
mokinių.

• 8,8 proc. (32mokiniai) tyrime dalyvavusių mokinių patyrė patyčias 2-3 kartus per mėnesį ar daugiau, tačiau 
kitame klausime tik 4,7 proc. (17 mokinių) nurodo, jog patyčias patiria iki šiol.

• Dažniausiai paplitusios patyčių formos tarp apklaustųjų mokinių yra: apkalbinėjimas (14,4 proc.), 
ignoravimas (8,9 proc.), prasivardžiavimas (6,7 proc.).

• 5,8 proc. (21 mokinys) tyrime dalyvavusių pripažino, kad tyčiojosi iš kitų mokinių 2-3 kartus per mėnesį ir 
daugiau.

• 42 proc. apklaustų vaikų nuomone mokytojai niekada nesityčioja iš mokinių, 38 proc. teigia, kad labai retai 
(1-2 mokytojas), 20 proc. – kartais ir dažnai.

• 48 proc. apklaustųjų teigia, kad mokytojai stabdo patyčias, 39 proc. teigia, kad mokytojai dažniau nekreipia 
dėmesio į patyčias.

• Dauguma tyrime dalyvavusių nesutinka, kad patyčios yra normali vaikų bendravimo dalis (71 proc.), kad 
skųstis suaugusiems, kai iš Tavęs tyčiojasi kiti mokiniai, yra blogai (75 proc.), kad pranešti suaugusiems apie 
mokinį, kuris tyčiojasi iš kitų yra blogai (80 proc.).

Išvados 



Patyčių dėžutė


	Skaidrė 1: MOKINIŲ SAUGUMAS  KAUNO JONO JABLONSKIO GIMNAZIJOJE
	Skaidrė 2: Tyrime dalyvavo 360 I-II gimnazijos kl. mokiniai
	Skaidrė 3: Kaip saugiai mokiniai jaučiasi mokykloje? (proc.)
	Skaidrė 4: Mokiniai, iš kurių buvo tyčiojamasi „2-3 kartus per mėnesį“ ar dažniau (proc.)
	Skaidrė 5: Kaip dažnai tu patiri patyčias? (proc.)
	Skaidrė 6: Patyčių patyrimo būdai (2-3 kartus per mėnesį ir daugiau, proc.)
	Skaidrė 7: Mokiniai, kurie tyčiojosi iš kitų  „2-3 kartus per mėnesį“ ar daugiau (proc.)
	Skaidrė 8: Vietos, kuriose dažnai vyksta patyčios (proc.)
	Skaidrė 9: Ar dėl patyčių kada nors..? (proc., bent kartą per 2 mėn.) 
	Skaidrė 10: Mokytojų elgesys patyčių situacijoje (proc.)
	Skaidrė 11: Mokinių nuostatos apie patyčias (proc.)
	Skaidrė 12: Mokinių nuostatų apie patyčias pokyčiai (proc.)
	Skaidrė 13: Mokinių elgesys, stebint patyčių situaciją (proc.)
	Skaidrė 14: Tyrimo rezultatų palyginimas su ankstesnių tyrimų duomenimis (proc.)
	Skaidrė 15: Kiek laiko iš tavęs buvo tyčiojamasi šioje gimnazijoje? 
	Skaidrė 16: Išvados 
	Skaidrė 17: Patyčių dėžutė

